
ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it 

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.edu.it 

Stra, 16 febbraio 2024

Al Sito Web di Istituto
All’Albo

Alla Dsga

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO ESPERTO ESTERNO PER IL PROGETTO
“ESPLORIAMO I NUMERI E LE FORME IN PALESTRA” RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLE CLASSI PRIME
DELLA SCUOLA PRIMARIA “ITALIA K2” DI FIESSO D’ARTICO – A.S.2023/24
CIG: B06B662F8C

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la  legge  15  marzo  1997 n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo per  il  conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO  l’art.  50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, che prevede l’affidamento
diretto di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione
di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTI in  particolare  l’art.  43  che  consente  alle  istituzioni  scolastiche  di  stipulare  contratti  di

prestazione d’opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività ad insegnamento,

per sperimentazioni didattiche e di ordinamento, per l’ampliamento dell’offerta formativa e

per l’avvio dell’autonomia scolastica e gli Artt. 44 e 45 comma 2 D.I 129/2018 sull’attività

negoziale del Dirigente scolastico;

CONSIDERATO che nella delibera del Collegio dei docenti n. 05-02-23 del 23 novembre 2023 è

prevista la realizzazione del Progetto “Esploriamo i numeri e le forme in palestra”

rivolto  agli  alunni  delle  classi  prime della  scuola  primaria  “Italia  K2”, progetto

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002198 - 16/02/2024 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

http://www.icalvisepisani.edu.it/
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it
mailto:veic86400p@istruzione.it


interdisciplinare che integra attività matematiche con giochi motori, consolidando

le  competenze  numeriche  di  base  con  la  finalità  di  promuovere  il  lavoro  di

squadra, incoraggiare l'attività fisica e consolidare le fondamenta matematiche.

VALUTATA positivamente  la  proposta  dell’Associazione  Sportiva  Dilettantistica  A.S.D.  UNO  A
CENTO, che permette il raggiungimento delle finalità previste dal progetto;

VERIFICATO il  preventivo  presentato  dall’A.S.D.  UNO  A  CENTO  nostro  prot.  n.  1365  del
01/02/2024  che  stabilisce  il  costo  della  proposta  formativa  in  €  32,00  orari
omnicomprensivi  pari  ad € 768=(settecentosessantotto/00)  omnicomprensivi  per 24
ore di progetto.

VISTO il CIG B06B662F8C acquisito da questa stazione appaltante

DETERMINA

- di  procedere ad  affidare  all’Associazione  Dilettantistica  Sportiva  A.S.D.  UNO  A  CENTO,
rappresentata legalmente dal sig. STIRINI GIORGIO, con sede legale in vicolo Veneto 20 a
Fiesso D’Artico (VE), l’incarico per la realizzazione del progetto  “Esploriamo i numeri e le
forme in palestra” rivolto agli alunni delle classi prime della scuola primaria “Italia K2” per
un totale di 24 ore da svolgersi nel periodo febbraio/maggio 2024; 

- Di  imputare  l’impegno  di  spesa  in  €  768,00  omnicomprensivi  all’aggregato  P02  –  01
gestione in conto competenza del programma annuale 2024;

- Di assegnare il presente provvedimento alla DSGA della scuola, Sig.ra Laura Miotto, per la
regolare esecuzione;

- Ai sensi dell’Art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Alberto Furlanetto.
Nello  svolgimento  della  propria  funzione,  il  RUP  sarà  assistito  dal  Direttore  SGA Laura
Miotto, incaricata di curare la fase istruttoria della presente procedura.

- Il  presente provvedimento verrà pubblicato all’albo del  sito web della scuola all’indirizzo
www.icalvisepisani.edu.it  e in Amministrazione trasparente (Bandi di gara e contratti /
Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni
procedura / Delibera a contrarre).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
ALBERTO FURLANETTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002198 - 16/02/2024 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO


	ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
	Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado


		2024-02-17T18:36:42+0100
	ALBERTO FURLANETTO




